| | | |
|------------|--|--------------|
| | ornandæ causa: unde pars probationis uocatur ab exemplis: & in elocutione exemplum inter ornamenta numeratur: pro quo exemplar nequaquam dixeris. | |
| | Episynalœpha cum in latino in secunda & y græco in tertia & œ diphthongo in penultima syllaba scribitur. Neque a lymphæ quod cum y græco scribitur descendit: ut cum Catholico Vgutio somniauit. Sed ex ἐπι & συναλοιφή quæ est coniunctio/componitur. Est enim figura qua duarum syllabarum fit in unam conglutinatio: quod in diphthongo & synhæresi sæpissime fieri contingit: ut est apud Ouidium libro metamorphoseos duodecimo. | Episynalœpha |
| Ouidius | Laertiadæque fuit tantæ fiducia laudis. Nam Laertiades patronymicum est ab eo qui est Laertes: trium uidelicet syllabarum: ut est apud eundem li. heroidum. | |
| Ouidius | Laertiæque fatus per quos comitata redirem. | |
| Georgius | Elleborus absque aspiratione in initio: ut uult Georgius Merula: & cum duplicato | Elleborus |
| Apuleius | l & elleborum/ declinari potest: quod tamen Apuleius & Tortellius cum aspiratione hac uidelicet scriptura helleborum a notari præcipiunt. Herba est purgatoria. | Elleborum |
| Tortellius | Enormis & enormus: tertia & secunda declinatione declinari potest. | Enormis |
| | Elumbis & elumbus: tertia & secunda declinatione declinari potest. | Enormus |
| Pompeius | Vnde Pompeius ait. Elumbum/ auulso lumbo. | Elumbis |
| Hieronymus | Exprobros exprobras datiuo iungitur & accusatiuo. Hieronymus in parabolois. xvii. ca. Qui despicit pauperem/ exprobrat factori eius. Idem in li. primo regum cap. xvii. Quis est n. phylistæus hic incircūcisus qui exprobrauit acies dei uiuētis? | Elumbus |
| Heronymus | Echo cum ch aspirato scribitur: nec ab ἠχώ quod apud Græcos cum ei diphthongo & κ scribitur: & a nostris effigies transfertur/deriuatur/ ut cum Catholico Vgutio somniauit. Soni dicitur/ uel uocis repercussio. Persius. Reparabilis assonat echo. Ouidius libro metamorphoseos tertio. | Exprobros |
| Persius | Planxerunt dryades: plangentibus assonat echo. | Echo |
| Ouidius | Exodium absque œ diphthongo scribitur. Genus est catus/ teste Iulio Polluce: quæ (ut quidam uolunt) cedentes de theatro catere consueuerat. Et tunc habet secundam syllabam productam. Nam ab ἔξοδος est catus/ declinat. Exodium item/ erogationem apud nos designare habet/ quom ab ἐξοδος/ quod ergo significat/ uel expedo/ deducit: de quo intellexit Iuuenalis satyra tertia dicens. tãdẽq; redit ad pulpita notum Exodium. Nam quædam erat consuetudo/ ac manifesta contributio/ seu erogatio: quæ quidem ex ludis dabatur/ dicente Suetonio in Tyberio. Vnde uox Attellanico exodio/ proximis ludis/ assensu maximo excepta precebruit/ hircum capreis naturam ligurire. Neque hac in parte errauit apte Tortellius/ Iuuenalis exodium/ erogationem interpretatus: sed illius carptor falsus est Georgius. Non intelligis bene uir quod si apud Iuuenalem/ exodium cantum (ut asseris) significaret/ secundam syllabam produci oporteret non corripit: Rursus exodium apud nos finem/ uel exitum significat: ut erudite Festus/ & Marcellus interpretati sunt/ quos etsi carpat/ errat tamen ipse Georgius: dum nil aliud/ præterquam cantum/ exodium significare existimat. Nam cum ab ἐξοδος/ quæ est uia/ exodium (ut præfati uolunt auctores) componitur/ recte finem/ uel exitum designare habet/ quom scilicet secunda syllaba corripitur. Vnde Varro/ eodem referente Marcello/ ait. Ut cognoscere possem/ quæ seruitutis/ & libertatis/ ab origine ad exodium ductæ. Et alibi. Quod coeperas/ modo in uia narra: ut ad exodium ducas. Vis ne tu qui alias doctus haberes/ exodium/ hoc in loco cantum interpretari? minime: sed finem. | Exodium |
| Pollux | | |
| Iuuenalis | | |
| Suetonius | | |
| Festus | | |
| Marcellus | | |
| Varro | | |
| Marcellus | | |
| Nonius | Ergastulum (ut scribit Nonius) locus est carceris in occulto. Iuuenalis. | Ergastulum |
| Iuuenalis | Nempe in Lucanos: ut Tusca ergastula mittas. Ponitur nonnunquam ergastulum pro officina/ uel taberna: ut est apud eundem Iuuenalem. poscitque maritum: Pastores: pueros omnes/ ergastula tota. Ergastulus/ is dicitur/ qui in eo loco scilicet ergastulo operatur/ dicente Plinio. Sed nos miramur ergastulorum non eadem emolumenta esse. Ergastulus item/ pœnalis loci custos uocatur/ teste Marcello/ Lucillium iducete dicente li. quinto decimo. Non ergastulus unus/ & alius/ indicem apposuit: ut nemo sententiam libere quam ergastulus dicere possit. | Ergastulus |
| Plinius | | |
| Marcellus | | |
| Lucillius | Ecloga absque œ diphthongo/ & cum c scribitur: & ab ἐκλεγω/ quod est eligo/ quod componitur ab ἐξ & λέγω/ descendit. Græci enim solent/ quando eque compo- | Ecloga |